* \*E/ )t

*S *
E,SIrADO DO PA[<ArrrÁ.

INDICAÇÃO N." l5l , DE 2022
(?toponente: Vereador Professot Santello/PTB)

cÂnanna uUNICIPAL DE CASCAVEL
em: lFIoàÁ\.L

rotoco o
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

INDICO, nos teÍmos do art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe a Mesa
Diretora, após leitura do Pequeno Expediente, seia encaminhada indicação ao Senhot Carlos
Luiz de Oliveita, Secteátio Municipal de Esporte e Lazer de Cascavel, solicitando a

manutenção dos eqúpamentos e limpeza do tereno na academía ao ar üvre, localtzada na
Rua Sóctates esquina com â rua Adolfo Garcia, no bairto Tarumã.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 14 de feverero de2022.

Santello
/PTB

JustiÍicação

A ptesente ptoposição é uma solicitação da comunidade daquela tegião que anseia

pot melhorias e limpeza no espaço stiliz2de parapráttcas esportivas elazet

De acordo os munícipes da região, na academi^
^o ^t

livte, Iocalizada na Rua Sócrates

esquina com a rua Adolfo Gttcir, no bairro Tarumã, há restos de materiais de construção
espalhados (tecentemente foi feito a calçada e os Íestos de obra depositaram no espaço que
estâ t academia) e o mâto tomou conta dos espaços, cobrindo bancos e lixeiras.

Também, paÍte dos eqüpamentos estão enferrujados e danificados, getando dscos
de acidentes aos usuários e agiutinação de marginais e usuários de entorpecerites. Todos esses

fatos imped ern a u' :lização do local como um espaço de convívio social. Dutante uma visita
ao local, flossa assessoria constatou o relato dos motadores e registrou com fotos e vrdeo.

Assim, solicitamos à secretaria de Esporte eLazer,providencias imediatas no sentido
6"r.v11altzar e limpar o teÍÍeno, além de ouúos serviços que se ftzerem necessários. Certos
do atendimento da solicitação, ficamos no aguatdo de um posicionamento oficial.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 332!-8812
Fax (a5) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

E,S:TADO DO PAR.ATTTÁ.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321,-8812
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

*
*€ *

ES:[AI)O DC) PAR"ArrrÁ.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8812
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br